Hauptkdrper — Anhéngevorrichtung — Flanschdeckel L
. Schalt- und Kegelradgetriebe — Zapfwelle . .. . . . . . .. 0
Differential DR . - e e e e e

Schaltung . . .

Holmenlager . . . . . . .. . . . . . e
Achstrichier mit Hqulafwélle und Bremse . JS .‘ e e e
Kupplungsgehduse — Kupplung . . . . . [P
Werkzebgkasfen — Kraftstoffbehélter und Leitungen — Haubenstitze . . . . .
Holme mit Bedienungsteilen . . . L e e
Bedienungs:’reile — Bowdenziige . . . . . . . . . ... .
Schutzbiigel mit Stitze — Haube, alte Ausfihrung . . Ce B
Schutzbiigel mit Stitze — Haube, neve Ausfihrung o .' e

|
Stahigreiferrdder und gummibereifte Réder . . . . . . . . . . . .
Kraftstoffilter — Olbadluftfilter — Auspuff — Getriebeteile fir Type ED 10..

Sonderteile fir Type EB Il (mit Benzinmotor) Kupplung — Getriebe — Maotorschutzbiigel
Kraftstoffleitung . . .« .« .+« o« i o ...

,WerkzeugbndZubehBr e e e e e e e .

Seite

11
i3
16
18
22
25
28
31

34
36
40
40

43
46




: o : Uck fir Maschine-Type s
Bild-Nr. vBesTell-.Nr. Benennung des Teils Abmes:’sung ’ EDS:UIT ZB_IAII?lBEDllll' ;s'm 'quli:}"”en'~
Hauptkdrper - Anhéingevorrichtung =~ Flanschdeckel ‘
_ ' ‘ ) (Tafel 1)
100 | 501 071 00 O1 Hauptkdrper Tl — ] -
101 501 071 01 01 Hauptkérper — ] - 1 —
101 E- 1585 , . ‘Hauptkérper - T — | - | = 1
102 - DIN 939-5D / AM 14x75 1 “Stiftschraube M-14x75 4 4 4 4
103 DIN .939-8G / AM 10x28 Stiftschraube M 10x 28 201 20 {16 | 20
103 DIN 939-8G / AM 10x45{ Stiftschraube M 10x 45 — | - 4] —
104 DIN 939-5D / AM 14x30 Stiftschraube™ M 14x30 12112112112
105 DIN137/B14 ‘Federscheibe - B 14~ 4 1 — 4 4
106 DIN 934-55 / M 14 Sechskantmutter M 14 4.0 4 4| 4
107 000 997 00 43 Korkstopfen 200 x2830x15 1 1 d- —
107 E179b -Korkstopfen 250x280x17 | — | — | — | 1
108 | DIN 2968/ 3%~ T 9 Stopfen A SR N A
109 | DIN 2952/ %" A4 | Winkel %" T = ]
110 DIN'558-4D /M 12x20 Sechskantschraube - M 12x20 o L T R
SN DIN 137 /B 12 | Federscheibe ‘ B 12 1 14 1] -
112 000 992 01 01 . Druckfeder 9,.50x1,50%27 |g. ] 1 ] -—
113 DIN, 5401 /10& E Kugel ! 102 1 1 1 —
114 DIN 2968 / 47 T 9 1. Stopfen ~ % [ [ 1
115 DIN 934-6S/M 10 . | Sechskantmuiter M 10. 20 {1 20 | 20 | 20
116 | DIN 127/ A 10 Federring A0 20 | 20 {20 | 20
117 DIN 2968/ %7 T 9 Stopfen N 1 1 [ 1
118 DIN 94 /°4x25 Splint 4x25 ! 271 2 2] -2
119 501 064 00 35 Bolzen 159 T 1 1
120 501 064 00 34 Falle : 1 1 1 1
121 DIN 934-5S / M 14 Sechskantmutter ol M4 A 4] 44

Tafel 1:

Haub?kalh'per"“— Anhangevorriéhtung — Flanschdeckel




&

. Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung . Stbck for Maschine-Type |- Maschinen-,
. : . ; . ¢ ED It | EB 11 {BED 1} ED 10 Nr. -
122 DIN 1377/ B 14 Federscheibe B 14 4 41 4 4
123° 501.071 00 07 - Flanschdeckel 1 L I
124 | DIN934-5S/ M 14, Sechskanimutter M 14 4 4 4 4
125 DIN 6797 / A 14,5 ' Zahnscheibe . A 145 40 4 4] 4.
126" 501 113 00 31 Segment {4 Loch) n 1 ;! T bis 17 237
126 501 113 01 31 Segment (5 Loch) . B 1 1 -1 1 ab 17238
127 501 064 00 38 Sicherungsfeder - 350 1 T 1.1 1 :
128 501 064 00 06 Stecker 2O ] 1 1 1
129 - | DIN 1472 / 6x 70 Kerbsift - | 6>'<7O 1T |
Schali- und K mgeﬂrudgewuehe = Zup’e’welle
_ (Tafel 2) o
130 DIN 471 / A 30x1,5 Sicherungsring A 30x],5 i 1 i 1
31 504 074 00 02 Kegelradwelle z =12 1] 1 1 1 bis 18348 . .
131 504074 01 02 . Kegelradwelle z =10 N 1 T 1T ab 18369
132 000 991 55 40 Beilegscheibe 1 723978 x02| x X X X
132a | 000-991 54 40 - Beilegscheibe - 7230 %780 x05] - x| x| x X
133. DIN" 625 / 6306 N ’ Ringlillehloger 30x72%19 1 1 1 1
134 DIN 5417/ S5p 72 A Sprengririg 1 72A 1 T o1
135 | 504 074 0010 Schaltrad for 1. und 2. Gcmg
- s ' . und Rocklauf ‘ 1 1 1 —
135 E 147 - Schaltrad, gro®, fur 1. und 2. ’
: g ) v Gang und Ricklauf : - = =11
D136 504 074 00 11 Schaltrad for 3. und 4. Gang Tio— 1 1] —
D136 | 504 074 50 11 , © Schaltrad for 3, und 4. Gang, | - . - — 1 — | =
137 | DIN'5407 / 16 x 24 x 20 Walzenkranz 16x24 %20 -1 1 1 1.
138 DIN 471 /A 30x1,5 Sicherungsring A30x1,5 T 111
\ ) x = nach Bedarf. o . '
~ 7

Bild-Nr. Bestell-Nr: Benenriung des Teils Abmessung Stock for MosdiineType | Masschir
T i : i ED 11 | EB-11|BED 11| ED 10 “Nr.
D139 501-072 30 02 Ritzelwelle ) T T N I
140 DIN 5417 / Sp 62 A Sprengring- 62 A 1 T
141, | DIN 625 / 6206 N Ringrillenlager , 30x62x16 1 1 1 1
142 | 501 077 Q0 45 Anschlag o o 21 2| 212
143 DIN 127 /A8 - | Federring v A8 2 2 2 2
© 144 DIN 558-4.D / M 8x15 | Sechskantschraube M 8x15 24 2| 2| 2 .
145 000 991 02 40 Beilegscheibe 2050 x330x0,5] x X x| =
145 000 991 25 40 Beilegscheibe . 2550 x40 x056| — | — | —~ X
145a | 000 991.03 40 Beilegscheibe 2050 x33Tx 1,0 - x X X | —
144 504 070 00 06 1 Zus.-BauRicklaufrad mit Buchse ’ ol Ty 1| —
146 . E 177 » Zahnrad for Ruckwan‘sgqng o — = = |1
147 504 074 00 06 Buchse LI O S
147 E 178 . Buchse - ’ — = -
148 504 074 00 01 Rucklaufholzen 20 o 1 [ R T
148. E 179 ‘ Lagerzapfen 25 — | — | =1].1.
149 | DIN 94/ 6x70 - Splint 6x70 - (1 T T T
149 DIN 94 / 5x70 Splint - 5x70 e 1 '
150 DIN 471 7/ A 35x1,5 Sicherungsring | A3Bx15 ] 1 T —
151 DIN" 25 /7 4007 Ringrillenlager 35x62x 14 1 1 1 —
152 504 073 00 10 Gummiring | 340 %30 1 1 T —
. 183 504 073 00 07 - Abdeckring B %6160 x03| 1 1] =
163 | E162a /N 5002/ 15b. | Abdeckring 6D x68Ox03] — | | — |
S 184 | -504-073 00 45 | Buchse {in Vorgelegewelle) : 1 1 17 —
D185 504 073-00 01 Vorgelegewelle’ 1] = T —
156. 504 073 00 04 Vorgelegedoppelrcd . Ot 1] —
157 DIN 6885 / A 8x7x25 | Pabfeder . A 8x7x25 1 L A
158 DIN 4717 A 30x1,5 Sicherungsring . A 0x15. 1 1 1| —
D159 504-073 00.05 Vorgelegerad E [ 1] —

g

x-= nach Bedarf,



. Tafel 2: Schalt- und Kegelradgetriebe — Zapfwelle 02E
-~ Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Sibck for MaschineType | - Maschinen-
, . . o , , . ED 11 l EB 11 |BED n] ED 10 Nr.
I " 160 DIN 6885/ A 8x7x25 | Pabfeder. ' A 8x7x25- " T 1.1 | —
161 DIN 25 /.6305 Ringrillenlager 25x62x 17 o 1.1 1 2
162 000 990:00. 50 Sechskantmutier ‘M 18 J T I B
163 DIN 1377 B 18 Federscheibe B 18 1 1 1 1
164 501 074 00 14 - Zaknrad ¢ ‘ 101 T
165 501 074 00 40 ' Zentrierdeckel | - LI I I I B ’
166 . DIN 63-45 / AM 6x20 | Senkschraube " AM 6x20 41 4 4 4
167 DIN 6504 / 30x 47 x 10 Radialdichiring 30 x.47 % 10. 1 T ]
168 501 074 00 80 ' Dichtung. . 1 T i 1
170 DIN 625/ 6206 Ringrillenlager 30x62x%x16 . T 1] 1
171 504 .074 00 04 Zapfwelle S - 1 T T —
172 .DIN 6888 / 6x9 Scheibenfeder ©.6X9 1 T 1 1
173 000 994 00 45 Drahtring 344 x 1,7 i 111 ] —
' 174 | 504 074 00 12 Schaltmuffe ’ 1 T pe—
/— 175 | 000 991 16 40 Beilegscheibe - 1250 x309 %07 1. L Rt B
l' 176 000 991 06 40 Beilegscheibe 420% 518 x02] ¥ X % X
{§ R 176 | 000-991 27 40 Beilegscheibe . 2% 51,80%x0,5] x X x | x
I 176a | 000 991 31 40 Beilegscheibe- 20 x 518 x10] x x| x X -
EE o 177 DIN 625 /-6304 Ringrillenlager 20x52x15 1 17— 1
I; . 177 | DIN 720 7 30304 Ringkegellager 20x52x16,5 — =1 1=
‘}ii 178 000 991 02 40 Beilegscheibe™ 05Tx3B3Tx05) x | x| — | x|
l‘,* : 178 | 000 991 03 40 Beilegscheibe 20,50 x 3B x 1,0 -x x | — X'
I 179 |..504 072 01 05 Schalfritzel | - S S T A T Ay
f!r. y 179 |- E 184 s Schaltritzel R e 2 S
ii;f;» : 180 | 504 072 00 03 Tellerrad z — 46 Tl 1| bis 18368
il 180 504 072 01 03 Tellerrad z = 39 ] [ 1| ‘ab.18369
- 181 | 504 072 00 01 Tellerradwelle (1 T O O O O O D
fii 182 DIN 1481 / 8x'60 Spannstift 8x &0 1|1 1 1
i . } : : x = nach Bedarf.
i 10 ‘ '



- Stiick f_i}r_,qu'chineLType

. _Bild-Nr... Besfell—Nr. ':Benennung_des Teils .Avb:messung s NEINET MOS{;’}{ﬂen-
183" | 504 072.00 06 Schaliritzel Il 1 , oo o] —
184 000 991 02 ‘40 -Beilegscheibe 205x339x05! x| x| «x X .
184 | 000 991 03 40 Beilegscheibe 205Tx3BS%10| x| x| x| »
185 DIN 625 / 6304 Ringrillenlager, 20x52x15 ] ] 1 ]
186" | 000 991 06 40 ' Beilegscheibe 2x580x02 x| x| x| x
186" | .000 991 27 40 Beilegscheibe RTxE180x05 x | x x | x.
186 000 991 3T 40 Beilegscheibe’ 20 x 51,82 x10|  x x| x| x.
Differential .
_ (Tafel 3)
190 504 ©80.00 02 Zus.-Bau Differentialgehéuse , 1 T 1] — -
191 -504 082 00 11 Ausgleichkegelrad -l z =17/18 1 1 1] — bis 18368
191 | 504 082.01 N Ausgleichkegelrad 1. z-= 17/14 1 1 1] — ab 18349
192 " 504 082 0015 groBes Stirarad - z'= 36 1 e T — L
193 | 504082 00 05 Differentialgehcuse Teil 11 T =
194 | 504 082.00 09 - Differentialbolzen . , LI O A N _
195 |- 504.082 00,12 kleines Ausgleichkegelrad z.—12° 2 2.1 2| — bis 18368 -
195 -504 082 01 12~ kleines Ausgleichkegelrad .z =10 .2 2 2| — ab 18369
194 . 504 082 0001 " Ausgleichkegelrad | z =18 -] T 1 |'— | bis 18348
196 504 082 01-.01 Ausgleichkegelrad | z=14" ST T ] =] ab 18349
197 000.994 02-45 Drahtring- | [T A I (Y S
198, |- 504 082 00 04 Differentialgehduse Teil | NN A R O I R e
199. DIN 912-8G Zyl.Schraube m. Innensechskant| M 10x 15 61 6 & | =
200 504 082 00 14 Schaltrad fur Differentialwelle | z = 34 1 T [
201 504 082 00 16 . kleines Stirnrad z =17 {1 R O R B ’
202 000 991" 06 40 Beilegscheibe A2 x 51,82 x02] «x X x| —
202 000 99127 40 Beilegscheibe AT X 51 BT X05| x X X |.—
' ' ' ) X = nach Bedarf.
TF

12

Tafel 3: Differential




. ’ : Stick fir Maschine-Type PRI
Bestell-Nr. Bengnnungv.des Teils Abmessun.g ‘ED v ]EB T :E_I[F:lo Mdsli:}"n.eﬂ"
000991 31 40 Beilegscheibe 420 x 51,80 x10| «x X X | —
DIN 625 / 6304 Ringrillenlager . 20x52x15 2 21 — | —
DIN 720 / 30304 Ringkegellager " 20x52x 16,5 — | — 2| — ab 17398
" 504 082 00 40 Anlaufscheibe ol o | Z | ,
504 082 01 40 Anlaufscheibe ; —_ = 2 — ’
. 504 082 00 07 Differentialwelle 1 1 1| —
Schalfung
v : , . ‘ (Tafel 4)
210 "DIN 86-4 5/ AM é6x10 Halbrundschravbe ’ M 6x10 i 2 2 2
211 "DIN 127 /A6 - Federring A é 2 2 2 2
212 501 075 00 32 Haube 1 1 1 1
213 1 000 997 06 40 Filzring 15x25x5 2 2 2902
214 501 075 00 35 ‘Anschlagnocken- 1 1 1] —
215 .| DIN 1481 / §x 22 Spannstift 6x22 1 1 1] —
216 501 075 00 O1 Schiebewelle 1 1 1 ]
217 DIN 1481 / 6x24 Spannsiift 6x24 1 1 1 1
218 501 075 00 23 Schaltnapf 1 1 ] 1
219 DIN 1481 / 6x22 . Spannstift 6x22 1 1 1 1
S 220 504 075 00 08 Schaltkulisse. : 1 1. 1 1
221 DIN 1471 / 6x12 Kerbstift 6x12 1 1 1 1
222 DIN 558-4 D / M 8x 15| Sechskantschraube M 8x15 2 2 2 2
222a | DIN 6797 / A 84 Zahnscheibe | A 84 2 2 2 2
223 504 075 00 05 Schaltfinger \ ‘ 1 1 1 1
224 504 075 00 03 vordere Schaltgabel ] ] 1 1
225 DIN 5401 /102 E Kugel ) 2 21 2 2
226 000 992 01 O Druckfeder 950 %160 %27 2 2] 2 2
: ! x = nach Bedarf.
' 13

o
L ) R 2224

14

Tc;fel‘ 4: SCH;ItUng



‘Bestell-Nr, +Benennung des Teils ~ | - Abmessung Stock for MGSChme—Type.' Maschinen-
o e ED 11 | EB 11 |BED. 11| ED 10 Nr. o
“DIN 94/ 4x28 Splint : 4x28 21 21 2. 2
504075 00 04 hint. Schcl‘rgclbel (f.1. UQGcmg) 1 1 T
504 075 00 02 Schaltgabélachse S 1 T 1 1
DIN' 858-4 D/ M 8x40 | Sechskantschraube M 8x40 ] [ 1
‘ DIN 855 - 4D/ M8 Sechskantmutter M 8 1 1 1 1
' 232—233 501 070 00 17 Zus.-Bau Hebelstift mit Schalt- o
‘ : " fingerwelle : : - 1 1T 1| =
234 DIN 1481 / 4x 18 Spannstift 4%18 1 [ T
P 235 504 074 00 30° Kugelfinger - i 111 1] —
oo+ 235a | 000 997 13 09 - Ringdjchtung 1412 x4 B
| o236 504 075 00 10 - Schaltgabelbolzen 1 T 1| =
co 237 504 075 01 06 - Schaltgabel T 11 1 —
P 238 © 501 075 00 25. Olfangrohr . 1 1 1 -
- 239 .DIN 1481 / 4x 28 Spannstift 4x28" 1 1 1 —
240 000 992 02 12 . Zugfeder ) 2 2121 1
241 DIN"60T-4D / M8x60 Mu|  Sechskantschraube | M 8x60 Mu 20 20 2| 2
P " 242 501 110 00 26 Zus.-Bau Lenkgabel, rechts ‘ . 1 1 1 1] ab 17487
L 243 {501 1130017 . » Lenkgabelachse o 1 T 1 1 :
% 244 DIN 553.-5S / M 8x 12 Gewindestift ‘M 8x12 1 1 1 1
245 000 991 12 40 . Beilegscheibe 255 x 350 x 05 x x |. x X
245a | 000 991 14 40 Beilegscheibe - 2550 %350 x1,0] x| “x x | x -
245b | 000 991 15 40 . Beilegscheibe 2550 x350x20] x| x| x| «x
. 246 501 113:00 25 Lenkgabel, links T 1| —
246 E2731 ' Lenkgabel, links - = | — 1
248 | 501 082 00 03" " Schaltgabel for Differentict . 11 T —
249 | 000.991 02 40 B'eilegscheibe 205 x3BOx05] x| x| x. x°
249 000 991 03 40 Beilegscheibe - 20,50 x33x 10| x X X X
250 | DIN 853-55/M8x12 | Gewindestift MB8x12 [0 R I I O A I
’ . ' " % =nach Bedarf. .
' 15

Bild-Nr. Bestell-Nr, Benennung des Teils Abmessung - Stock for MasdineType | Mastchine
v . R : ED 11 | EB 11 |BED 11| ED 10 Nr.
251. 501 082 00 21 i Schubgcbelwelie 1 1 1. 1
252 501 082 00 06 | Schubgabel 1 T 11 —
252 E 282 Schubgabel : e 1
253 DIN 94 / 5x25 -Splint 5x25 1 1.1 |
253 DIN 94 / 5% 40 Splint 5x 40 — = 1] =
Holmenlager
' (Tafel 5) .
265 DIN 86 - 4 S/ AM 6x 10 | Halbrundschraube - Méx10 2] 2 21 2
256 . | DIN 127/ A 6 Federring A 6. . 2 2 2 2
257 501 075 00 22 Kugeldeckel : Lo 1
258 501 075 00 24 Kugel fur Schaltarm_ B I 1 1 .
259 501 075 02 20 Schalthebel (gekropft)- R I 1 ] ab 1723
260 501" 113 00 21 Schaltarm - tkurz) 1 1 1 1 | bis 1776
260 501.113 01-21 Schaltarm. (lang) 3 Sl T 11| ab 1776
261 DIN 187 / B 12 Federscheibe B 12 1 1 1 1 .
262 DIN 555 -4D/M12 Sechskantmuiter M 12 1 T 1)1
263 -| DIN 5858 -4 D/ M8x20 |: Sechskantschraube M 8x20 - 2 212 2
" 264 DIN 6797 / A 8,4 Zahnscheibe A 84 <9 2 ) 2
' 265 .| 501 075 01 81 Faltenbalg 0 T I R I
266 | 501 113 00 18 Kreuzgelenk - A 20m - 1 1 1] —
267 DIN 1481 7 4x20 Spannstift - 4%20 2 20 2| —
248 DIN 63-4D/AM 5% 10| Senkschraube M 5x10 é 6|, 6 3
269 501-113 00. 40 Buchse - : 20 2| 2|1
270 501 113 00 14 Schaltkurbel 8 mm Hub . 1 1 T~ :
271 501 113 01 03 Holmenlager ‘ 1 1117 — | ab 1776
27 501 113 02 03 Holmenlager . S I [
x = nach Bedarf, '
16 ;



i
i‘ - . Bild-Nr. | Bestell-Nr, .| ' Benennung des Teils Abmessung 'STU_Ck' for Masdhine .Type | Maschinen-
[ . , . . - ED IT | EB 11 |BED 11} ED 10 Nr. |
D 272 501 113 00 15 Kurbelwelle ' 11 mm Hub 11| 1
E =274 | 501 113 00 19 . Kardangelenk T 1 1 [
- - 275 DIN 1481 / 4x24 . Spannstift . 4 x 24 21 2] 2] 2
a0 976 | 501 113 00 20 ~ | Vierkantwelle | R T I A
i : 277 - | 501 113 00 10 Stangenfihrung 1 11— |
i 3 278 | -501.113.00 80 . Dichtung 1. ] 1 I
1 279 000 997 07 43 . Korkstopfen, A 21 2 2 1
! . 280 | DIN137/B14 ‘Federscheibe 1 B 14 3] 3| 3| 4.
o 281 DIN 985/ M 14 ' Sicherheits-Sechskantmutter M 14 4| 4 4. 4
i 282 000 990 50 01 ‘ Zus.-Bau Siopfen - . . 1 1 1 !
I 282a | DIN 3402 / 82 Kugelkopf-Schmiernippel , . | 84 1 111 1
| 283 501 113 00. 05 X | Gelenkbolzen . .~ : e 1 1 1 ]
: 283a | 000 997 42°01 -, Dichiring )  Bidx39. 1 1 i 1
[ 284 501 113 00 08 ‘halbes Sicherungsblech =~ - 2 2 2 2
§o 985 | -DINB87-8G /AM 815 | Senkschraube - M 8x15 4 4| 4| 4
V & 286 501 113 01°05 - | Querboizen o . B I 1 1 bis 20525
. 286 | 501 11302 05 | "Querbolzen o 1 1 1 1 ab 20526
o - 287 | DIN'558 -4 D/ M10x20 | Sechskanischraube . 1 M10x20 1 1 1T S
] _ 288 | 000 991 1240 - . . ‘| Beilegscheibe o T 2550 x35x05| x| x| X X
L " 288 000 991 14 40 . | Beilegscheibe 2550 x350x 101 x | x [ x| x
o 288 000 991 1540 " |- Beilegscheibe _ 255 x 35 x 20| x X X X
i . i a, <o . - . . . .
Achstrichter mit. Hauptwelle und Bremse
: - (Tafel 6), '
. 9290 | E213—286 .- ¢ | Zus-Bay Achstrichter, links |’ — | = | — | V]| bis 14045
290 | EV 213—236. | Zus-Bau Achstrichter, links. ‘ LI TR T R bis 14211
Co 1o = = ab 14212

290 ‘50] 08000 08 ' Zus:-Bau A;hsirich’rer, links

% = nach Bedarf.




1

Bild-Nr. . Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessuhg Stk for Masdhine-Type MC‘SCh’“e”‘
: - . . , . ED I1 | EB'If [BED u| ED 10 Nr:
290 501 080 04 08 "Zus-Bau Achstrichier, links - —=1 1] =
290 | 501 080 02 08 Zus::Bau Achstrichter, links B Bl N L
2900 | E212-236 Zus.-Bau Achstrichter, rechts — | = | — 1. bis 14045
290 | EV 212-236- Zus.-Bau Achstrichter, rechts 1 T — ] bis 14211
290 | 501 080 01 08 Zus.-Bau Achstrichter, rechts PLb ] — | = | ab 14212
- 290 501 080 05 08 - Zus.-Bau Achstrichter, rechis e T —
- 290 501 080 03 08 . Zus.-Bau Achstrichier, rechts . == =1 )
291, | 504 083 0007 Stirnrad z =41 2 2| 2| — 1| ab 14046
291 E217a = Zahnrad, groB "z =50 — = - 2 bis 14045
292 ‘DIN 472 7 1 80x25 Sicherurigsring "1 80x2,5 2 2 2 2.
293 DIN &25 /7 6208 . Ringrillenlager - 40x80x18 220 22
294 DIN 471 7 A 40x1,75 Sicherungsring - A 40x175. 2 2 2. —
S 98 501 083 00 06 Hauptwelle ool 2] 2 2| = ab 14012
" 905 501 083 OF 06 Haupiwelle . C2 2 = | —.| ab 17092
205 501-083 02 06 ‘Hauptwelle T = 2 1 = | ab 17092
C295q | E 214 - Hauptwelle (s. auch Tafel 14) o 202 — | 2 bis 1421
295h | E 218 Unterlegscheibe 500 x 19 x 7 4 40 —-1. 4| bis 14211
295b | E 218 ) Unterlegscheibe 509 x. 196 x 7 T 2| ab 14212
L 295¢ | DIN935-5D /M. Kronenmutter M8 A A — 4] bis 14210
295¢ | -DIN 935-5D7 M 18 | Krohenmutier M8 .. = = | =} 2| ab 14212
295.d" 'DIN 94,/ 4% 40 Splint 4.x 40 ' 4 4 4 | bis 14211
L +295d |-"DIN- 94 / 4x 40 Splint 4% 40 T = 2 ab 14212
296 DIN 4885 / 12x8x50 Pabfeder . 12x8x50 . 2402 L2 — i ab 14212
296 E 216. - Flachkeil 12x8x 60 41 4 =1 4 bis 1421
296 E 216 Flachkej! 12x8x50 - =] = 2 | ‘ab 14212
297 DIN 6885 / A 12x8x63 PaBfeder A 12x8x63 2 2 2 21 ab 14212
298 | DIN 625/ 4208 - Ringrillenlager - 40x80x18 202 2 2 :
299 000 991 50 40 Beilegscheibe 65@x798®'x028 X X X X
“ . LR Bedarf.

20

Tafel 6 Achstrichter mit Haupfwelle und Bremse

X = nach




2

§‘: Bild-Nr.. Bestell-Nr, Benennung.des Teils - . Abmessung Stlick f‘“"'MGSC.hl'”B'TYl’)B | Maschinen-
{ ' _ ) . , : ED IV} EB 11|{BED H| ED 10 Nr,
| 300 | 501 081 00 80 Dichtun '
1 301 501 081 00 20 Decksch?aibé . g g : g g
L 1302 | . DIN 6504 / A 62x40x10| Radialdichiring 62x40%10 - 20 271 2/ 2
| 303 DIN 931 - 5D / M6x20 | Sechskantschraube M 6x20 81 8 8| 8
| 304 | DIN127 / A6 | Federring A6 8| 8| 8| 8
i 304a | 504-120 00 22 Zus.-Bau Bremsring ‘ 21 21 20 2| ab 14212
304 | E232 - 235 Zus.-Bau Bremsring - QA 2 | — 2 E'D 14211
305 504 120 00 42 Zus.-Bau Bremshacken . 4 41 4 41 q;as ]4212 ‘
306|501 121 0115 Federhalter. A 4| a4 :
307 | 000 992 04 12 Zugfeder 4] 4| 4| 4 o
308 | E o33 Bremshelag 4 A — | 4] bis 1421
| 308 504 121 00 08 Bremsbelag : 414 4| 4 3-;5 14212
§ 309 | DIN 74268 / 4x 10 Hohlniet 4x10 % || |m|
310 E 226 @ ‘Bremstrommel 2] 2 — 1 21| bis 1421
310 501 120 0020 . Zus.-Bau Bremstrommel 2 2 2 2 D;S 14.212’
310° 501 120 01 20 . -ZUs.-Bau. Bremstrommel 2 2 2 2 | CJID 17092
311 | 000 990 04 38 Radbolzen o : 8| 8| 8| 8 213 14212
311a | E 227 : Stiftschraube - M 14 81 8| — 8] bis 14211
311b | DIN 6797 / A 145 Zahnscheibe A 145 8 8l — | 8 bis 1421
3l1c E 227 a niedere Sechskantmutter M 14 8 8 | — 48 ‘ bis 14211
311d | DIN 1476 /35%x10 . . Halbrundkerbnagel . 35x10 . -8 8| — | 8| bis 1421
. 312 DIN 937-4D /M 30x1,5. Kronenmutter, flach . M 30x1,5 2 2 9 2 ab 14212
- 313 .| DIN 94/ 6x55 Splint . v éx 55 2012 212 ab 14212
315 | E 213 Achstrichtersilinks. . . v = 1| bis 149m
315 501 081 00 01 Achstrichter, links: 1 T [ 1 1 01352]4212 :
315 | E 212 Achsirichter, rechts o I 1 bis 14 2111'
315 .} 501 081 01 01 Achstrichter, rechis 1 I DR I I O ;as 14212
316 | 501 121 01 05 Bremsbolzen ol 2] 2| 2| &
) , ab 14212
’ 21
-
" Bild-Nr. Bestell-Nr, . Benennung des Teils ~ | . . Abmessung »Smc’k for Mosdine Type Maschinen-
) . : | o ED 11 | EB 11 |BED 11} ED 10 Nr.,
| 316a-| E 228 Bremsbolzen 24 2| — | 2| “bis 14211
317 DIN ‘94 / 6x35 Splint 6x35 20 2 241 2
318 | DIN 1481 /4x24 - Spannstift 4 x24 20 2022 :
i 319 ‘E 299 ) BremsschlUssel 2 2 = 2| bis 14211
) 319 | 01121 00 06 Bremsschlissel 2.2 2| 2| ab 14212
:. e Eox. - - Hobolsifr 2072 — | 2 bis. 1421
| 3207 | 801 121 01 17 “Hebelstift - 21 20 20 2 db 14212
301 | 501,081 00 81 Dichtung 221021 2 |
- Kupplungsgehéuse ~ Kupplung
' .  (Tafel 7) : ‘
D322 | 501 041 30 80 .| Dichtung . [
323 | DIN 6504/ A 62x30x10 | Radialdichtring - , P DU Il B
324 | 000 991 38 40 . Beilegring ABIXCIBOXDS| x| X x
34 a/b | 000 991 41 40 Beilegring ABOXOLBIXTO| X i x| x X
"D325 7| 501 041 30 O1 Kupplungsgehéuse ' A
D32 | DIN 137 /B 14 Federscheibe B 14 ol B I B
37 |['DIN934-5S/M14 | Sechskanfmutter M S I B
3% | 501 042 00 04 Nabe - - [ I L e
308 | ED 134 *Nabe - : » ER e R
399 501040 00 04 Zus.-Bau Kupplungsdruéklager - _ 1 i —
300 ED 134V - "Zus.-Bau Kupplungsdrucklager — | = = !
330 |.-501 042 00 12 -~ Hilse’ o [ I
330 |. ED 137 Hilse . : . B B
331 | DIN 625/ 6007 - Ringrillenlager 35x62x 14 R
331 * | DIN 625 / 6006 Ringrillenlager- ©30x55x13 I U X
332 | 501 042:00 24 - Druckscheibe ‘ Sbr =
' ) x = nach Bedarf. -



Tafel 7: Kupp]ung‘sgehlﬁuse — Kupplung .

23
Bild-Nr. Bestell-Nr.” Benennung des Teils - Abmessung Stok 1o MIUSChme ype | Maschinen-
: W . : ED I | EB 11 {BED I1| ED 10 “Nr.
332 ED 134 _ Druckscheibe. : - — | — 1
333 DIN 858 -4 D/ M 6x15 | Sechskanischraube .| M6x15 6 6| 6 6 .
334 DIN 127 / A & Federring . A b 6 6167 @&
335 501 040 00 32 Zus.-Bau F.u. S.-Kupplung K 4,5 1 1 T
336 504 040 00 31 Zus.-Bau Mitnehmerscheibe |, 6 Nuten 1 1 1] —
336 501. 040 00.31 . Zus.-Bau Mitnehmerscheibe 4 Nuten — | - 1
D 337 DIN 625/ 6002 Z Ringrillenlager 15x32x9 T§ - 1 ]
D 337 DIN 625/ 6202 Z Ringrillenlager - 5x35x11 - — 1] — | —
© 338 501 042 00 03 Kupplungsgabel 1 1 1 1
D 339/340| 501 040 30 20 Zus.-Bau Kupplungswelle ’ 1] — 1 1
D 339/340( 501 040 50 20 Zus.-Bau Kupplungswelle . — Ty =1 —
341 DIN 1481 / 6x32 Spannstift 6x32° . 1 ] 1
342 - | DIN 94/ 6x35 Splint 6x35. 1 1 1 1
343 | 000 991 46 40 Beilegscheibe . 2050x33Fx02) x| x| x| x
343 000 991 02 40 Beilegscheibe _ 20,50 x33@x0,5| * x X X X
343a | 000 991 03 40 Beilegscheibe : S 2050x3BOx10F x| x X X
D 344 DIN'931-8G / M10x100| Sechskantschraube M 10x 100 410 =1 4| 4
D 344 DIN 931-8G / M10x110| Sechskanischraube ' M 10x110 2| — | 2 2
D344q | DIN'934-685/M10 Sechskantmutier M 10 6 — 6 6
. D345 | DIN137/B 10 Federscheibe : B .10 6y — | 61 6 Lo
D346 501.032 31 32 ° Winksl for Bef. Krafistoffilter == 1| bis 14247
D 346 501032 32 32 Winkel fir Bef. Krafistoffilter | *. . L 1 ab 14248
D 347 501 040 00 25 Zus.-Bau Widerlage T — 1. 1 ’
D 349. 000 992 05 12 Zugfeder : ] - 1 1
D 350 501 042 00 21 Ose =10 1
‘ ) . x = nach Bedarf.

o4




i el L Stiick fir Maschine-Type : -
""f»led‘—Nr.' Bestell-Nr, Bennennung des‘ Teils Alg;ngssung ED'” X :;) - 'Mc‘sﬁ?:”e”
Werkzeugkas?en ~ Kraftstoffbehiilter und Leitungen = Haubensﬁ'ﬁ?ze
(Tafel 8)
351 501 062 00 30 Werkzeugkasten 1 v
351 a/b | 501 060 00 08 Zus.-Bau Deckel 1 1 1 1
352 501 062 00 80 " Dichtung R 1 ] 1 1
353 501 062 00 33. Widerlager ] T — | 1
353 .| 501 06201 33 ‘Widerlager — | — 1] —
353a | 000 995 04 55 Stellschraube y — | - 1| —
"353b | 000 990 04 50 Gegenmutter : . — | — 11 —
354 DIN 87-4D/M8x1i5 Senkschraube M 8x15 1 1 1 1
355 DIN 1 ‘471 ] 6x12 Kegelkerbstift 6x12 ) T 1|1 1.
356 | 000 997 05 30 Dichtung = 8O x150°x1,5 44| 4| 4 -
357 DIN 137./B°8 Federscheibe B 8 . 6 6 6 &
358 DIN-558 - 4D/ M 8x35 Sechskctn’rschlaube M 8x35 6 6 & 6~
‘D359, | 000 002 30 40 Typenschild ' =1 1] =
D 359 000 002 02 40 Typenschild . — 1] — |
© 360 . DIN 14764/ 3x8 qublundkerbnogel 3x8 4 |4 4 4
361 501 141 00 -81 Korkunterlage- 20 2172 2
D 362 501 140 30 02 Zus.-Bau Kruﬁstoffbehcher '
' » (Schweifteil) S0 e R PO I
D 362 501 140 50 02 ' Zus.-Bau Kraftstoffbehdlter .
' (Schweibteil) . — 1= =
362a | 501 024 00 75 Blindstopfen M 8x1x10 ) = 1. 1
362hb 501 024 01 45 Ringlotstick - [ 1 1. -
363 DIN 558 - 4D/ M 8x20 Sechskantschraube M 8x 20 414 4| 4
34 | DIN137/B8 Federscheibe . . B8 40 4| 4| 4 _
365 000 993 00 95 Haubenhalter komplett ‘ 21 2] 2 2 '
25

. Tafel 8: Werkzeugkasten — Kraftstoffbehélter und Leifungen'-— Haubenstitze




o8

. ————— . ick fir Maschine-Type i
T AN Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung " EDST:Ck = l’\lA —T :s 5 Mosﬂwrl'nen-
366 ‘000 993 00 15 - - Einfllsieb fur Kraftsioff f. K 70 1| — 1 1
366 000 993 00 16 Einfullsieb -1 2| — | —
366 000993 00 17 Einfollsieb for O} f. K &0 1 — Ty
D367 | 000 993 00 10 Tankdeckel fur Dieselkraftstoff | f. K 70 1| — | 1
D 367 000 993 30 10 Tankdeckel ‘for O ' f. K 60 T — 1. 1 -
D 367 000 993 50 10 Tankdeckel — 20 = | —
368 DIN é75 / 4x15 Riemenniet 4x15 4 4 4| 4 R
369 501 164 01715 Gummiunterlage LI A T D O R '
.370 501 144 00 12 Haubenstitze : 1 1 1 T
371 DIN 558 -4D/M8x15 Sechskantschraube "M 8x15 41 4 4 4
. 372 DIN137 /B 8 Federscheibe B 8- "4 41 4 4
373 - |- 501 141 00 40 Spannband . : 2.0 2 21,2 .
"D 374 DIN 7623 / M 8x1 Hohlschraube M 8x1 T — | — 1] his 16720
D375 DIN 7603 7 A 8x12 Dichiring - : A 8x12 4= — 4| bis 16720
D376 | 501 024 01 81- Verbindungsschlauch 3 ix1,5%x40 1 = = 1| his 16720
"~ D377 500 020 .00 28 Zus-Bau Rohr mit Ringlétstick| - - 21— — | 2. bis 1672
D 378 000 997 25 01 Dichtung | 105ex165@%25 | 4| — | 4] 4
D 379 000 993 00 31 Olstandsanzeiger T — 1
D 381 000 990 00 9N Hohlschraube L2 =1 2 2
‘D382 | 501 020 00 03 Zus.-Bau Rohr mit Dichtkegel T — 1
D.382a | 504 024 07 82 Verbindungsschlauch | 7€ ix240 Ig. =1 1
D382b | DIN 7606-6 S/ A6M14x1,5 Uberwurfmutter ‘M 14x1,5 241 —.1 2 2
D 383 504 024 06 82 Verbindungsschlauch 71x125 1= 1
D383a | 501 020 00 04 Zus.-Bau Rohr mit Ringlétstick _ S 2] — 2 2
D383b | 801 020 00 03 . Zus.-Bau Rohr mit Dichtkegel T — T g
. D384 | 504 024 03 82 Verbindungsschlauch 719 %95 = 1 1
" D384b |..501°020 00 15 ) Zus.-Bau Kraftstoffzuleitung | - 1| — T .1
D 385 DIN 7623-6S / AB M14x1,5| Hohlschraube M 14x1,5 3 —1| 3} 3
27 .
l Lo ) . | Stick fur Maschine-Type Maschinen:
;L} o Bild-Nr.~ Bestell-Nr, Benennung des Teils Abmessung . I 1 [BED 11] ED 10 Nr.
§; : - 4 - 20 sl e — 6 6
i D 384 DIN 7603 - Cu/ A 14x20 | Dichiring A 14x20: X : ]
g D 387 500 020 00 30 . Zus.-Bau Olleitungsrohr : : 5 - .
. © 388 DIN 72571 / 1 x 5 Befestigungsschelle 1x5 1 u]:‘ _ : }
; ' 389 DIN 1476 / 4% 8 Halbrundkerbnagel ‘ 4x8 terk b2 PR X
i N ERE
Holme mit Bedienungsieilen
i (Tafel 9) :
! 390 501 132 0038 " Verstdrkungsplaite _2 E:z };ggg
390 | 501 132 00 38 Verstarkungsplatte B Ay
I 391 501 132 01 36 Handhebel , _ bis 17308
3 391 501 132 01 36 Handhebel 1 b 17708
? 392 | 5011320018 Klinke — 1 bis 17398
392 | 501 132 00 18 Klinke 2
393 DIN 660 / 5x20 "Halbrundniet . . 9
3 394 | DIN 1476 / 3x8 Halbrundkerbnog‘el _ ! B
395 501 001 01 01 Schalischild {for Differential) . ]
» 394 DIN 660 /6 %28 Halbrundniet q
. 397 DIN 125 / 64 " Scheibe !
! 398 000 992 02 13 Ruckholfeder -
i 399 507 123 00 25 Bremsklink‘e 9
. 400 " DIN 6460 /' 6x18 Halbrundniet 9
401 501 123 00 29 «| - Seilrolle ) 1
402 501-120 00 32 Zus.'-Buu Bremshebel !
403 | DIN 319/ C 40 Kugetknopf ’
i 404 DIN 1471 / 6x12 Kerbstift ) :
? 405 | 501120 00 45 Zus-Bay Zahnbogen ]
I 407 000 991 04 40 1 Beilegscheibe



meSchall: 0

Al
| Wxk
FA%-‘{-}- iHlankURg T ARY

1

Stiick fir Maschine-Type

Bild-Nr. Bestell-Nr, Benennung des Teils - “Abmessung Maschinen
e . AR 5 : - | ED 11| EB I [BED 11| ED 10 Nr.
408 | DIN 94/ 4x20 Splint 4 %20 1 T 1]+
409 DIN127 /A8 - | Federring A 8. 2 2 2.0 2
410 DIN 601 -4D/MB8x25Mu| Sechskantschraube M 8x25 Mu 21 21 2 2.
411 . 501 001 02 01 Schaltschild {fur Zapfwelle): ’ o 1 1 11 —
412 501 001 00.01 Schaltschild (f. Gangschaliung) L O I I B '
413 | 501 110 00 14 Zus.-Bau Holmen (SchwaiBteil) | 1| — | —| — | ab208x
413 501 110 03 16 Zus.-Bau Holmen (SchweiBteil) — | 1 — | — | ab205%
413 501 110 02 16 Zus.-Bau Holmen (Schweibteil) — | — | 1| =] ab205%
413 | 501-110°01.16 Zus-Bau Holmén (Schweibteil) | - = = | =1 1| ab205%
414 DIN 1481 / 6x 32 Spannstift 6x32 17 1 1 1
A15 | 501 114 00 86 Handgriff, links *® . ] 1 R 1 .
416 . 501 113 00 44 Holmenkappe 111 111 o
417 501 110 30 &2 ‘Zus.-Bau Bolzen 1T =1 1 1| ab 16291
417 a | - 000 992 10 0 Druckfeder 1] — ] 1 ab 16291
417b | DIN 947/ 3%15 - Splint 3x15¢ 1| — i 1
419 501 110 01 03 Zus-Bau Drehgriffwelle kurz 1 1 1 1 ab 16 48¢
- mit Handgriff . : : :
420 ¢ 501 114 00 10 Kardangelenk ' 1 1 1141
421 DIN 1481 / 4x 24 Spannstift 4x24 2 2 2.1 2. .
422 501 114 01 86 Handgriff, rechis : 1 1 1| 17 bis 1648
424 501 110 00 21 Zus.-Bau Zugstange 1711 ] 1 : '
425 | 000 992 03 12 Zugfeder 1 [ R I
426 501 113 00 69 Stellbolzen o 1 [E N
- 427 501 113 00 48 Stellhebel B N S S RO P B 0
428 DIN 94 / 8x 50 : Splint i . 8x50 1 11 .
429 DIN 931 -5D /M 8x28 | Sechskantschraube = - M 8x28 . 1T :
429a’| DIN 3402/D 8 Kugelschmierkopf D8 - 20 2] 2| 2| ab 205
530 501 130.01 1 Zus.-Bau .Handhebel — | — 1| — | ab 173%

30



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung STUCLKfur MGSChmeL,pe Maschinen-
| ED I1 | EB 11]BED 11| ED 10 Nr.
' 530 501 130 01 11 Zus.-Bau Handhebe| [ T — 1 ab 17 706
531 " 501 113 03 40 Handhebelhalter 1 1 1 1 '
532 000 132 03 36 Handhebel 1 1 ] 1
533. 501 132 03 18 Sperrklinke : 1 ] 1 1
534 DIN 660 / 6 x 25 Halbrundniet 6x25 21 2 2 2
535 DIN 433 /64 - Scheibe 6,4 2 2 2 2
536 501 110 00 43 Zus.-Bau Sperre — | = 1| —
537 | 167 293 00 75 Bugelschraube . — =11 =
538 DIN127 /A8 Federring A 8 : — | — 2| —
539 DIN 855 -4D /M8 Sechskantmutier M 8 — | — 2| —
Bedienungsteile - Bowdenziige
- {Tafel 10)
430 501 110 00 02 Zus.-Bav Drehgriffwelle g 1 1 1
431 000 999 00 90 Einheitsgriff ] T ]
432 501 075 01 42 Schaltstange 1 Tl 1
432a | 501 070 00 34 Zus.-Bau Schaltstange 1 1 1 1
432b | DIN 94 /7 3x20 Splint 3x20 — | = 1] =
433 000 991 04 40 Beilegscheibe 130 x262 x 1,75 | 1 1 1 1
434 DIN 94 / 4x20 Splint 4x20 1 ] [ 1
435 DIN 319 / C 40 Kugelknopf mit Gewinde 40 & 2 20 2 —
436 501 082 0022 Schaltwelle (fir Differential) ' LI A R T
436a | 501 080 00 15 Zus.-Bau Schaliwelle {f. Diff.) 1 o1 —
437 801 075 00 15 Kupplungsstange, ‘lang 1 1 [ -
437a | 501 070 00 35 Zus.-Bau Kupplungsstange, Ig: ] 1 T —
438 DIN 94 /3x15 Splint - . 3x15 2 2 2| —
439 DIN 126 / 11,5 Scheibe 11,5 1 1 1| -
31
: ) : " Stiick fir Maschine-Type Maschiner
Bild-Nr, o Bestell-Nr. Benennung des Teils Ab;mes‘sung ED i1 | EB 11|{BED I1] ED 10 Nr.
) o 1 =
i 440 501 075 00 34 KUpMUﬂQS“G”Q?: kurz } _] I B S O
D442 000 995 01 31 Elle.mmnigp"peli mit Schraube o N 1l
000 995 Q0 47 leiner Buge 21 2
; 444 | 000 39800 %, Enchilse I I S
D 445 000 995 01 28 Bowdensp!role N N
; D 445 000 995 50 28 Bowdenspirale . ) 5408 3| .3 3. 3
: 446 | DIN 94/ 5x28 Splint . X 1= 1]
| D447 | 000 130 00 20 Rundzughebel kpl. . Dieselmot. KRN I R
i D447 | 000 13001 20 Eu?dzughebel f. Benzinmotor 5y 08 R
A48 DIN 94 / 6% 25 plint 41 41 21 4
i 449 | 000 995 00 26 Nippel 8.l 8| 4] 8
i 449 a | 000 995 Q0 27 Konus‘re!I |l 4] =
: 449b | 000 995 00 43 . Konusteil — =] 2=
i 449¢ | 000 995 00 44 Nippel. 4% 20 I I
450 | DIN 94 / 4x20 Splint ~ 6| 6| 4 6
451 | 000 995 00 36 E{lj_cllhulse | I T R
: . ‘ o ilse . . 1.
jg.']ZG . 882) ;gg 82 55 Bowdenspirolg,.(ffif Kupplung) : _1 _ 1
D453 1.000 995 03 25 Bowdenseil (f?r Kupplung) — T — | =
D 453 000 995 50 25 Bowdenseil (f.?r Kupplung) S 1] =
: 453 | 000 995 01 42 Bowdenseil {for Kupplung) =
D453a | 000 995 01 15 Bowdenseil [fir Regler) S N I
D453a | 000 995 50 15 IEilgwdelnse.l (fir Gaszug) SR T
453b | 000 995 03 16 ippel. 3131 3] 3]
: ‘ grofier Bigel ] . ‘ i 1}
j:gg 888 ggg gg gg - Bowdenseil (fir Bremse) ; ; 2l 9
I 456 | 000 995 03 35 Bowdenspirale (fir Bremse) o] o
. 457 | 000 995 03 46 Bugel
E 32




Tafel 10:. Bedienungsteile.— Bowdenziige

33

" Bestell-Nr. . Benennung des Teils . Abmessung Stick for Maschine-Type | Maschinen-
I R . ] ED 11 | EB HVIBED ||| ED 10 Nr.
501 130 00.35 ~ Zus-Bau Bowdenspirale — | =1 1] =
501 042 00 47 Rohr ) . - o =1 = 1 —_
000.973 01 07 Schlauch 7Dix2x340° | — | — | 1| —
000 976 01 91 SchlauchkiemmschloB o — ] =] 3] =
000 976 04 90 Schlauchklemmband — | —1.3| =
. Schutzbiigel mit Stitze ~ Haube, alte Ausfiihrung
SO Dy’ C , (Tafel 11) ‘
463 000 001 60 75 Blechschild — ,Holder” o O 1 1
464 | DIN 662~ Alu. / 2x4 Linsenniet : o 2x4. 915 91 9
D445 .| 000 001 00.76 Blechschild — ,Diesel” T — | 1 1. -
D 466 501 160 30 04 Zus.-Bau Haube T | — | — | 1. bis 16720
D 466 501 160 31.04 Zus.-Bau Haube -1 — 1 1 bis. 18 256
D 466 501 160 51 04 Zus.-Bau Haube R — = =
467 .| DIN 63-4S7AM 6x10°| Senkschraube AM 6x10 4 4] 4 4
.468 | 000 993 00 97 Unterlage zum Anhaker . 2 2 21 2 .
469 000 993 00 94 Anhaker 2l 2] 2.2 .
470 DIN137/B ¢ - Federscheibe ‘B 6 41 4 4 4
471 DIN934-4D/ M6 Sechskantmutter ‘M6 4 4 4 4
472 000 992 03 12 Zugfeder 1] 1 1.
473 501-063 00 30 Sperrhebel 1 1 ] 1 |. bis 18256
473 | 501 063 00 30 Sperrhebel — | 1| =] = ab 1825
473a | 501 063 01 30 Sperrhebel | T — |1 [ ab 1825/
474 DIN936-4D/M10 flache Sechskantmutter M 10 1)1 1 1] bis' 16720
474 | DIN 936-4D /M 10 flache Sechskantmutter M 10 21 2| 2| 2| bis 1825
474 | DIN 936-4D/M10 flache Sechskantmutter M1 L — 2| —| — C‘!? 18257
DIN'555-4D /M 10. |. Sechskantmutter M1 T {1 1 1 bis

475

34

16720



Tafel J]_: Schutzbiigel mit Stiitze — Haube, dlte Ausﬁi'hrung :

35
Bitd-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung .'StUCk for MaschineType | Maschinen-
: _ _ ED Il | EB I [BED 11| ED 10 Nr.

475 DIN 555 -4 D/ M 10 Sechskantmutter | 21 21 2| 2| bis 18256

475 DIN 555 -4D /M 10 Sechskantmutter — 2| — | — ab 18257

476 501 160 00 18 Zus.-Bau Haliebolzen N 1 — 1 bis 16720

476a | 501 160 01.18 Zus.-Bau Haltebolzen 21 2| 2| 2| bis 18256

476a | 801 160 01 18 Zus.-Bau Haltebolzen — | 2| =1 — | ab 18257

476b | DIN 137 /B 10 " Federscheibe B 10 .2 2 2 2

477 DIN 94 / 3x 20 ‘Splint 3x20 P10 1 Co
D 478 501 060 31 13 Zus.-Bau Schutzbigel B I e 1 bis 16720
D478 | 01 040 32 13 . Zus.-Bau Schuizbigel 1| — | 1| 1] bis18256
- 479 501 060 00 15 ° Zus.-Bau Stitze: 1 1] 17} -bis 18256.

479 501 060 00 15 Zus.-Bau Silize — 1 — | - ab 18257

480 | 501 063 00 08 . Lagerbolzen R U O O -

481 DIN 94 / 4x25 “Splint 4x25 2021 2 2

523 | 501 060 00 50 Zus.-Bau Abstitzung zur -An- 1] — | — 1 bis 18256

drehkurbel . '
523 | 501 060 02 50 Zus.-Bau- Abstitzung zur An- Tl — 1 — ] 1| ab 1825
drehkurbel '
Schutzbiigel mit Stiitze - Haube, neve Ausfihrung
. (Tafel 12) T

467 DIN 63-457 AM 6x10 | Senkschraube. ‘ AM 6x10 4] 4 4 4

A48 000 993 00 97 Unterlage zum Anhaker S 2.0 221 2

449 000 993 00 96 _Anhcker : 2 2 2 2

470 DIN137/B 6 Federscheibe B 6 4 1 4 41 4

471 DIN934-4D/Mé Sechskantmutter M é 44 4 4

472 .000 992 03 12 ' Zigfeder 1 1 ] [ R

473a | 801 063 01 30 ‘Sperrhebel . T —. | 1 1 ab 18257

36




Tafel 12: Schutzbigel mit Stitze — Haube, neve Adsfﬁﬁrung

37
Bild-Nr. -~ Bestell-Nr. Benennung des Teils’ " Abmessung Stoek for MGSChfne Tvee X Maschinen- .
» o k . o .. - |EDn|EB HIBED]II ED 10 Nr.
477 DIN 94 / 3x20- Splint - 3x20 1 - 1
480, 501 063 .00 08 . Lagerbolzen . 1 1T 1]
48] DIN 94 7 4x25. .. Splint 4x25 20 21 2| 2
508 - 099 170 00 15 - StUtzrad » 11 1. — 1
508a. 000 994 02:70 . Slcherungsose 5 T 1 — 1 — .
515° 501 060 33 13 ~ Zus-Bau Schuizbiigel | T — 1 1 1| ab 18257
"516 DIN 931 -8 G/ M 12x30 | - Sechskantschraube M 12x30 2| — 1 2 2 |
517. | DIN127/A12. | Federring A 12 2| — 20 2 _
518 501 160 33 04 ;. Zus-Bau Haube 1| — T 1| ab 18257
519 | 501 164-00 92 Verschlufdeckel o 1| — 1 1.
520 DIN 85-485./ AM 4 x. 12 Linsenschraube AM 4x12 4 | — 4 4
521 DIN 1377 B4 * Federscheibe B 4 41 — 1 4 4
- 522 1 DIN934-5D7/ M 4. Sechskanimutter M 4 41 — 4 4 L
523 501 060 00 50° |~ Zus.-Bau Abstitzung zur An- ' T - =11 his 18256 -
1 R " drehkurbel _
523 501 060 02 50 Zus.-Bau- Absfurzung zur An- R " 1 — | — 1 ab 18257
“drehkurbel . ' : ,
524 - 501 060 01 50 Zus.-Bau Abstitzung zur An- — | = 1| — bis 18256
: ‘ drehkurbel ° , : » - :
524 501 060 03 50 . Zus-Bau Abstitzung zur, An— — = 1 = ab 18257
: drehkurbel - , : . : ‘ '
525 DIN 601-4D /.M12x35Mu Sechskantschmube ‘M 12%35 Mu . 21— 2] 2
- 526 DIN 127 / A 12 Federring -~ A 12 ’ 2| — 2.1 92
- 527 504 164 00 35 Haltedraht -, S 11— 1.1
‘528 | DIN 1476 / 5x15 Halbrundkerbnagel 5x15 ol _ {92 2
58a | DIN126/58 - Scheibe 58 21 — 1 21 2
529 | 501 060 02 15 Stitze . : =1 1] 1

38




Tgfel 13: Sfahlgl'eife'rréd;r und gummibereifte Rader

13 E .
39
. L Stick filr Maschine-Type- ki
Bild-Nr. " Bestell-Nr. ‘Benennung des Teils Abmessung e Ur, aschineype | Maschinen-
- : o : : - ED 11 | £B 11 |BED 11| ED 10 Nr:
Sfuhlgre:ferruder und gumm:berelﬂe quer
L (Tafel 13) ) . ' '
482 097 170 01 17. Zus Bau Greifertad 21 2 —| 2
482 { 097170 00 20. Zus.-Bau Radverbreiterung i 20 22 2],
482'b | 097 170.01 19, ~Zus.-Bau Laufreif 2 2 2 2
483 097 172 00 78 Hakenschraube, 4|14 14114
484 . 000 992 13 01 : Druckfeder ) ‘ 14| 14717 147 14
485 DIN. 315 / M 10 , Flogelmutter, M 10. . 14114 | 14 ] 14
486 000 172.13 01 ' Reifen ) 700——18 AS. . |2 2| 2| 21 "
486 000 172 16 01 . - Reifen 450 — 20 AS, .2 20— ] 2
486a | 000 172 01715 ' Scheibenrad 500~]8‘ 2 2 2 2
486 a | . 000 172 16 1% ‘Scheibenrad” 500F—20 20 21 -1 2
487 501 172 00 20 Radkappe . 212 21 2
488 DIN 137 / B 14 - Federscheibe B 14 8 8 8 8
489 | DIN934-5S/M14 . | Sechskantmutier M 14 | B| 8] 8| 8
489a | 000 997 14 20 chh’rung 24@_x18.5@ >.<3 2 2] 2 2_
Kruﬁsfoffllfer - OIbadluﬁflher - AuspuﬂF, Ge’frlebefelle fiir Type ED 10 -
A _ , (Tafel 14) ,
546 000 02000 20 Kraftstoffilter - FB 414 [ 1 ab 14248
546a | KN 12 - 59x63 .. Deckeldichtung [ ; 1 1
546b | B 414 - 51 M1 - Zelleneinsatz v [ e 1
547 DIN 601-4D/M10x30Mu |- Sechskantschraube M 10x30 Mu 2| — 21 2
547a | DIN 855-4D./M10 Sechskantmutter M 10 2| — 2 »
548 - | DIN 137 /B 10 B 10 2| = 21 2

Federscheibe



Tafel 14: Kraftstoffilter — O',lbadluﬁﬁlté,r — Auspuff — Getriebeteile fiir Type ED 10

, "

! Bild-Nr, Bestell-Nr, Benennung des Teils - Abmessung STU,Ck o qummefyp% . Mos;hmen-
' . ED I | EB 11 |BED 11| ED 10 Nr.
f 549 000 025 00 01 Olbadlufifilter for Dieée‘lmofo'r LOZ 1,6—16 1] — 1 1.
hii 549 000 025.01 01 Olbadluftfilter f. Benzinmotor | LOZ 14—07 — — | =
550 501 025 50 21 Filterstiize for Olbodluftflh‘er ' o —_lr ==
| : o ¥V v am Benzinmotor ‘
x!, - 551 | .DIN é01-4D/M8x15Mu| Sechskantschraube - M 8x15 Mu — [
! 551a | DIN 855-4D/M8 Sechskantmutter zu 551 M 8 — 1] — | —
. 652 | DIN 137 /B 8 Federscheibe B 8 - 1T -] =
% 556 501 140 30 06 Zus.-Bau Auspuffdampfer 1 — 1 1 :
i 565 ED 170b Ritzelwelle, —_t = | - 1.
566 E 156 a Vorgelegewelle -] -1 =11
i 567 E 1567 - Doppelzahnrad, klein e 1
i 568 | DIN.471/736%]1 75 Sicherungsring 36x%1,75 | - -] 1

569 ED 159 /U . Doppelzahnrad, glof) N — = -
i 570 DIN 471 7 30x1 5 Sicherungsring 30x15 — | =1 =1 1
4 571 E 168 P * Schaltrad, klein” (auf Kegel— : — | =7 = 1
' o rqdwelle)
| 573 |- E 188 Zwischenradwelle — =1 =11
| 574 E18%a’ ~ Zwischenrad - =1 -1 2
575 E 19 Distanzrohr - =1 = 1
§75a | 504 082 01 40 Anlavfscheibe — == 2
576 E197a Zapfwelle . . = =] =1
577 000 261 00.53- . Abdeckring 6180x3050x1,251 — | — | — | 1
578/579. 1 E 211/ 1—E 211b . Olfangrohr mif Olfangloffel . — | - | = [ .
: 580 | E211a Mutter M18x25 - = | = 3 -
. 582 E214/2 Hauptwelle'(s. auch Tafel 06 E) — | — =] 2| ab 14212,
i — | =1 - 2 ab 17113

b8

42

E 214/3

"Hauptwelle {s. auch Tafel 06 E.).




* L Bild-Nr. | Bestell-Ni. Benennung ‘des Teils Abméssung |k or MasdineTve [ pgschingn:
o _ : ) | ED 11 | EB 11 [BED 11] ED 10 Nr.
, Senderteile fir Type EB U (mit Benzinmotor) .
! - Kupplung - Getriebe - Motorschutzbiigel ~ Kraftstoffleitung
. : I (Tafel 15) ’ ' -
b5 504 073 00 04 . Vorgelegedoppelrad 1 1 T —
472 000 992.03 12 Zugfeder | ] 1 1
473 501 063 00 30 Sperrhebel ] 171 1 | his 18256
473 501 063 00 30 Sperrhebel - A — T - — ab 18257
© 477 DIN 94 / 3x20 Splint 3x20° 1 T [ A .
479 501 060 00 15 Zus.-Bau Stitze ) 1 1 1 1| bis 182564
- 479 501 060 00 15 Zus.-Bau. Stiize C— i — | - ab 18257
480 . 501. 063 00 08 Lagerbolzen : 1 1 T ]
481 "‘DIN 94 / 4% 25 Splint 4x25 2 2 2 2
481 @ |. DIN 558 - 4 D / M 12x25 | Sechiskanischraube M 12x25 — | 6 — | —
481b | DIN'127 /. A 12 [ Pederring A1z — b — | —
509 000 026 00.10 - Ziindkerze W 145/T1 =1 = | =
510 | 000 996 50 21 Vergaserschlissel . — |l ] = A
511 000996 50 24 Drahtbirste — T — 1 =
585 501 072 50 02 Ritzelwelle — [T = | =
586 - 501 07350 01 Vorgelegewelle — T — ] —
587 501 073 50 05 Vorgelegerad — Ty —] = i
588 000 99403 21 Distanzring -1 ==
589 501 041 50 01 o Kupplungsgehduse ) — 1] - —
590 DIN 939-5D /M 12x35| Stiftschraube M 12x35 — | 5] — | =
" a591 1 501 041 50 02 : Zwischenflansch ‘ — 1] — 1 —
592 DIN. 6504/ A 62 x 30 x 10 |- Simmerring A 62x30x%10 — T — 1 —
594 | 501 041 50 80 : Dichtung A — = =
594 DIN 137 /B 12 Federscheibe B 12 — 41 — | —
43

Tafel A]5: Sonderteile fir Type EB Il (mit Benzinmotor) Kupplung — Getriebe — MéfOI‘SCthZbGQCl — Kraftstoffleitung -

B



46

Bild-Nr. lBes’rell—Nr. Benennung des Teils Abméssung Stick for Ma_s'cmne"Type- MOéChil1en-
_ . VEDIL|EB [BED 11| ED 10 Nr.
59 | DIN137./B 12 Federscheibe B 12 —
— DIN 6797 / A 14,5 Zahnscheibe A ]145 — ?1 | =
’597 DIN934-5D/M12 Sechskantmutter M ]QI — 2 =
597 DIN 934 -5D /M 12 Sechskantmutter M2 — 3 — | =
598 DIN 601-4D / M12x50Mu | Sechskantschraube M 12 x 50 Mu - 2 _
599 000 992 04 13 ' Ruckholfeder 39 4 — 1 _ |z
400 DIN 1476 / 3,5x 10 Halbrundkerbnagel 35x10 — ] | Z
28; 888 Z;O 82 24 BenzinablaBhahn ; — [ : _
7 06 30 Dichtun ’ — _
603 | 501 042 50 04 Kupplungsnabe [0REx18Tx2 ) — N
604 | 501 141 00 86 Kabelfihrung ‘3 — 1 N
605 501 142 51 50 Démpferstitze » — ] |
406 DIN'555- 4D/ M 12 Sechskantmutter ‘ M 12 I N
607 DIN 137 / B 12 Federscheibe- B 12 S I O
608 | 501 022 00 05 Filtergehduse ' N N R
609 | 501 022 01 81 Packungsring’ — el
610 | 01 022 00 30 - Stopfbichse N S N
&1 | 501 022 00 07 Ventilspindel I S R
612 501 022 00 08 . Uberwurfmutter M 16x1,5 — 2 _
813 | DIN 1475 / 4x 36 Knebelkerbsift 4x36 — a2 l— |
14 | 501 022 00 09 Filtersieb e
615 | 000 997 13 20 Dichtung ; 7 4 _ | Z
616 | 501 022 00 10 Filterschraube f:?s%xlr }fgx% , } _ | Z
817 | 000997 0210 . Dichtung 80x150x2 | — | 2| _ | _
T 618 DIN 658 - 4D/ M8x257 Sechskantschraube. M 8x25 — ] : —
619 | 501 020 50 14 Kraftstoffzuleitung ' — 1 _ | bis 16720
620 501 060 51 13 Zus-Bau Schutzbi S b i
- s ! Ugel — 1 —_— — ab 16721
- 620 501 060 52 13 Zus.-Bau Schuizbigel- — T —1 =
| | 45
© Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung .des Teils Abmessung ok fyr Maschine:Type . Maschine
. _ . . ED Il[EBlllBEDII]EDlO CNr.
Werkzeug und Zubehodr
) (Tafel 16) '
490 DIN 94 / 5% 28 Splint N 5x28 T 1] 1 1
491 DIN 137 / B 14 Federscheibe B 14 [ 1 T
492 DIN 934 -5S/ M 14 Sechskantmutter M4 1 1 [
493 098 190 00 02 Wagenheber komplett S [ A 1
495 DIN 895/ SW 9 /11 Doppelschraubenschlissel SW 9/ ] 1 111
497 DIN 895 / SW 14/17 Doppelschraubenschlissel SW 1417 — T — 1] —
498 DIN 895 / SW 19/22 Doppelschraubenschlissel SW 19/22 1 1 T 1.1
499 . DIN 894 / SW 27 Einfachschraubenschlissel SW 27 T} T 1
D500 | 501 190 00 05 Zus.-Bau Steckschliissel® . Tl =] 11 -
501 000 994 00 40 Schraubenzieher ’ LA TP R A O o
502 DIN 1041 7 400 Handhammer 400 gr. 1 1 T ‘.
D 503 501 190700 01 Zus.-Bau Andrehkurbel. 1| = 1 K
504. - |- 000 996 00 62 Olkanne : 130 1g. [ A I
D 505 000 996 00 90 1 Schachtel Zondpatronen . ) ' — | 1
506 | 000 996 01 60 - Feffpresse ' Mod. 34/1 - [ L
— | DIN 7603 Cu / A 14x20 | Dichiring A 14x20 th=Tr i



Tafel 16:‘ Werkzeug und Zubehér





